
PROTOKÓŁ NR XLIX/2018

z XLIX sesji Rady Miasta i Gminy Margonin, odbytej w dniu 11 października 2018 r.

w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy Margonin
 

Ad/ 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Jerzy Toboła o godz. 16.00
 
dokonał otwarcia oraz przywitał uczestników

XLIX Sesji Rady Miasta i Gminy Margonin
Przewodniczący Rady poinformował, że według listy na sali obecnych jest 14 Radnych, co wobec
ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie
prawomocnych uchwał.
Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do Protokołu.
Ponadto podczas sesji obecnych było również 10 Sołtysów (w tym 2 Sołtysów Radnych).
Lista obecności Sołtysów stanowi załącznik nr 2 do Protokołu.
W sesji uczestniczyli także zaproszeni goście. wg listy obecności.
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do Protokołu.

Przewodniczący przywitał obecnego na sali Bartosza Burzyńskiego – komendant OSP Margonin,
któremu Burmistrz wręczył podziękowania za tegoroczny udział strażaków w akcji gaszenia pożaru
w Szwecji.
Przewodniczący Rady w związku z  zakończeniem kadencji  2014-2018 podziękował  wszystkim
mieszkańcom Margonina biorącymi udział w wszystkich sesjach tej kadencji, Panu Jerzemu Kado –
radnemu  sejmiku  wojewódzkiego,  radnym  powiatowym,  kierownikom  dyrektorom,  sołtysom  i
radnym oraz Burmistrzowi i zastępcy Burmistrza za ciężką pracę w tej kadencji. Przewodniczący
Rady wręczył radnym i sołtysom na zakończenie tej kadencji pamiątkowe długopisy. 

Ad/ 2. Zatwierdzenie porządku obrad.
Przewodniczący Rady Jerzy Toboła odczytał proponowany porządek obrad XLIX sesji:
„1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacje nt. porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XLVII i XLVIII sesji Rady Miasta i Gminy Margonin. 
4. Interpelacje i zapytania Radnych Rady Miasta i Gminy Margonin.
5. Informacja nt. odbytych posiedzeń Komisji Rady.
6. Informacje nt. działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
A/ ponownego wydzierżawienia oraz wynajęcia nieruchomości gruntowych,
B/ określenia warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych od jednorazowych
opłat za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości,
C/ wyrażania zgody na nieodpłatne przejecie nieruchomości gruntowej zabudowanej w Adolfowie,
D/ wyrażenia zgody na odpłatne przejęcie nieruchomości gruntowej niezabudowanej w Lipinach,
E/ wyrażenia zgody na odpłatne przejęcie nieruchomości gruntowej niezabudowanej w Studźcach,
F/ wyrażenia  zgody  na  zbycie  w  formie  przetargu  nieruchomości  gruntowej  niezabudowanej
w Klotyldzinie,
G/  wyrażenia  zgody  na  zbycie  w  formie  przetargu  nieruchomości  gruntowej  niezabudowanej
w Margoninie,
H/  wyrażenia  zgody  na  zbycie  w  formie  przetargu  nieruchomości  gruntowej  niezabudowanej
w Margoninie,
I/ wyrażenia zgody na zamianę gruntów,
J/ zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Margonin,  w  rejonie
ul. Poznańskiej i Kazimierza Jankowskiego (teren budownictwa mieszkaniowego),
K/ zmiany uchwały budżetowej na rok 2018,



L/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Margonin na lata 2018-2023,
Ł/  rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Prezesa  Zakładu  Usług  Komunalnych  Spółka  z  o.o.  w
Margoninie,
M/ w sprawie ulgi w podatku rolnym,
N/  uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów
zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Margonin”.
8. Wolne głosy.
9. Zakończenie sesji”.
Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad?
Uwag i pytań nie zgłoszono. 
Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  proponowany  porządek  obrad  XLIX  sesji  Rady
Miasta i Gminy Margonin.
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do Protokołu.

Ad/ 3. Przyjęcie protokołu z XLVII i XLVIII sesji.
Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  protokół  z  XLVII  i  XLVIII  sesji  został  sporządzony
w regulaminowym czasie i wyłożony do wglądu w biurze rady.
Przewodniczący zapytał czy Radni zgłaszają uwagi do Protokołu?
Uwag nie zgłoszono.
W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  przyjęcie  protokołu
XLVII i XLVIII sesji Rady:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Ad/ 4. Interpelacje i zapytania Radnych 
Radny  A.  Rogacki  –  powiedział,  że  mieszkanka  Lipin  złożyła  wniosek  o  postawienie  znaku  -
ograniczenie prędkości na drodze do Dębińca.
Burmistrz – zapytał, czy jest to we wsi i ma być to ograniczenie poniżej 50 km/h?
A. Rogacki – odpowiedział, że tak.
Burmistrz  –  powiedział,  że  przekażemy ten  wniosek  odpowiednim służbom,  które  zajmują  się
organizacją ruchu. 

Ad/ 5. Informacja nt. odbytych posiedzeń Komisji Rady.

1. Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  J.  Staniewski  przedstawił  sprawozdania  z  odbytych
posiedzeń komisji rewizyjnej.
W dniu 20 czerwca 31 lipca 2018 r.  o godzinie  16:00 w sali  sesyjnej  Urzędu Miasta  i  Gminy
Margonin  odbyło  się  posiedzenie  komisji  rewizyjnej,  której  tematem  było  rozpatrzenie  pisma
noszącego  znamiona  skargi  złożonego  przez  skarżących.  na  działania  Prezesa  ZUK  Margonin
Spółka z o.o. Pana Leszka Słodowego. Podczas posiedzeń obecni byli wszyscy członkowie komisji
oraz  Pan Leszek  Słodowy Prezes  ZUK Margonin.  Zgodnie  z  harmonogramem pism pomiędzy
ZUK-iem, a nowymi właścicielami ze strony Prezesa spółki była chęć osiągnięcia porozumienia.
Mimo zaproszeń Prezesa na rozmowę celem osiągnięcia kompromisu, skarżący nie pojawili się w
Zakładzie Usług Komunalnych. Skarżący zostali również poinformowani pisemnie o możliwości
wzięcia czynnego udziału w posiedzeniu komisji rewizyjnej oraz udzielenia stosownych wyjaśnień
w przedmiocie sprawy, jednak nie skorzystali z tej możliwości i nie pojawili się na posiedzeniu
komisji.  Po zapoznaniu  się  z  całością  dokumentacji  sprawy skargi  na  działalność  Pana Leszka
Słodowego - Prezesa Zarządu Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o., której przedmiotem było



według skarżących niewłaściwe załatwienie sprawy,  dotyczącej  obciążenia płatnością  za zużytą
wodę, po wysłuchaniu Pana Prezesa Zakładu Usług Komunalnych Margonin Spółka z o.o., jak i
zasięgnięciu opinii prawnej Komisja Rewizyjna Rady Miasta i Gminy Margonin, uznała skargę za
niezasadną. W związku z powyższym Komisja rewizyjna podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia
pisma noszącego znamiona skargi na działania Prezesa Zakładu Usług Komunalnych w Margoninie
Sp. z o.o. Pana Leszka Słodowego. 
Uchwałę przyjęto w głosowaniu jawnym z następującym stosunkiem głosów:
- za przyjęciem uchwały głosowało – 6 członków komisji,
- głosów przeciw - 0
- głosów wstrzymujących – 0
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta i Gminy Margonin. 
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Margonin do zawiadomienia skarżących
o sposobie załatwienia skargi.
Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 30 sierpnia 2018 r.
W dniu 30 sierpnia 2018 r. o godzinie 9.00 odbyło się terenowe posiedzenie komisji rewizyjnej,
której tematem było: „Ocena przygotowania szkół do nowego roku szkolnego 2018/2019”. Podczas
posiedzenia obecni byli członkowie komisji oraz Dyrektorzy poszczególnych szkół: ZS Margonin –
zastępca Dyrektora Pani Jolanta Rajek, SP Radwanki - M. Cyran, SP Lipiny - J. Szlufarska-Kłosek. 

Członkowie  komisji  wizytowali  w  poszczególnych  oddziałach  szkół  z  terenu  Gminy
Margonin  celem  oceny  przygotowania  poszczególnych  placówek  do  nowego  roku  szkolnego
2018/2019.
Sprawozdanie z posiedzenia Komisji rewizyjnej z 24 września 2018 r.
W dniu 24 września 2018 r. o godzinie 16.00 w Sali sesyjnej Urzędu miasta i Gminy Margonin
odbyło  się  posiedzenie  komisji  rewizyjnej,  której  tematem  było  „Podsumowanie  działalności
Komisji rewizyjnej w latach 2014-2018”. Komisja Rewizyjna powołana została do życia w dniu
3 grudnia 2014 roku uchwałą Rady Miasta i Gminy Margonin nr II/5/2014 w sprawie powołania
Komisji  Rewizyjnej  ustalenia  jej  składu  osobowego  oraz  Przewodniczego.  W  skład  Komisji
Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy Margonin powołanej w/w uchwała powołani zostali:
1. Przewodniczący komisji: Jerzy Staniewski,
2. Wiceprzewodniczący komisji: Grzegorz Gręda,
3. Członek komisji: Barbara Kończak,  
4. Członek komisji: Danuta Strychalska,
5. Członek komisji: Arleta Wegner,
6. Członek komisji: Andrzej Zmudziński,
Komisja  rewizyjna  swoją  działalność  prowadziła  na  podstawie  rocznych  planów  pracy
każdorazowo przyjętych  i  zatwierdzanych  przez  Radę  Miasta  i  Gminy Margonin  i  realizowała
tematy przyjęte zgodnie z planem pracy.
W  posiedzeniach  komisji  uczestniczyli  pracownicy  urzędu  oraz  kierownicy  kontrolowanych
wydziałów  bądź  jednostek  organizacyjnych.  W  wybranych  spotkaniach  uczestniczyli  także:
Burmistrz lub Zastępca Burmistrza oraz Skarbnik Gminy, a także w zależności od potrzeb inni
zaproszeni przez komisję rewizyjną goście oraz Przewodniczący Rady.
W związku z rezygnacją Radnej Barbary Kończak z funkcji członka w komisji rewizyjnej Rady
Miasta  i  Gminy  Margonin  w  2016  roku,  podjęta  została  uchwała  nr  XXV/297/2016  z  24
października 2016 r. w sprawie zmiany uchwały nr II/5/2014 Rady Miasta i Gminy Margonin z 3
grudnia 2014 r.  w sprawie powołania Komisji  Rewizyjnej  ustalenia  jej  składu osobowego oraz
Przewodniczego. W skład komisji celem uzupełnienia jej składu osobowego wybrana została Radna
Alina Wróblewicz.
Skład Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy Margonin powołany w związku z w/w chwałą
przedstawiał się następująco:
1. Przewodniczący komisji: Jerzy Staniewski
2. Wiceprzewodniczący komisji: Grzegorz Gręda,
3. Członek komisji: Andrzej Zmudziński,  



4. Członek komisji: Alina Wróblewicz,
5. Członek komisji: Danuta Strychalska,
6. Członek komisji: Arleta Wegner,
W okresie  sprawozdawczym kadencji  2014-2018 komisja  przeprowadziła  łącznie 38 posiedzeń.
Z czego 36 spotkań odbyło się na podstawie przyjętych rocznych planów pracy. Dwa spotkania
odbyły  się
w związku z realizacja zadań kontrolnych zleconych przez Radę Miasta i Gminy Margonin. I tak:
w 2014 r. - nie odbyło się żadne posiedzenie komisji,
w 2015 r. - odbyło się łącznie 10 spotkań (wszystkie zgodnie z planem),
w 2016 r. - odbyło się łącznie 9 spotkań (wszystkie zgodnie z planem),
w 2017 r. - odbyło się łącznie 10 spotkań (wszystkie zgodnie z planem),
w 2018 r. - odbyło się łącznie 9 spotkań (w tym 2 spotkania komisji w związku z realizacją zadań
zleconych przez Radę Miasta i Gminy Margonin).
Powyższa informacja stanowi załącznik nr 5 do Protokołu.

2. Przewodnicząca Komisji  Radna A. Wegner odczytała  sprawozdanie z  posiedzenia wspólnego
komisji  ds.  społecznych i  rolniczych oraz komisji  ds.  budżetu,  finansów i planowania z dnia 8
października 2018 r.:  W dniu 08 października 2018 r.  o godzinie 12:00 w sali  sesyjnej Urzędu
Miasta i Gminy Margonin odbyło się posiedzenie w/w komisji. W posiedzeniu uczestniczyli Radni,
Zastępca Burmistrza oraz pracownicy urzędu, którzy omawiali przygotowane projekty uchwał.
Burmistrz zgłosił wniosek formalny o zmianę porządku obrad poprzez dodanie do porządku obrad
uchwał:
Ł/  rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Prezesa  Zakładu  Usług  Komunalnych  Spółka  z o.o.
w Margoninie,
M/ w sprawie ulgi w podatku rolnym,
N/  uchwalenia  Regulaminu  udzielania  pomocy  materialnej  o charakterze  socjalnym  dla
uczniów zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Margonin
W wyniku  głosowania  członkowie  komisji  zadecydowali  o  wprowadzeniu  do  porządku  obrad
dodatkowych projektów uchwał.
Członkowie komisji  omówili  poszczególne  propozycje uchwał zgłoszonych do programu obrad
XLIX sesji i zaopiniowali je pozytywnie. 
Na koniec omówiono bieżące sprawy dotyczące miasta i gminy Margonin.
Powyższa informacja stanowi załącznik nr 6 do Protokołu.

Ad/ 6. Informacje nt. działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
Burmistrz odczytał sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Margonin z okresu międzysesyjnego.
1. Zostały wydane następujące zarządzenia w sprawie:

• wykazu nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia oraz wynajęcia,
• zmiany planu finansowego Urzędu Miasta i Gminy Margonin na 2018 r.,
• zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2017 r. instytucji kultury – Miejsko-Gminnej

Biblioteki Publicznej w Margoninie,
• zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2017 r. instytucji kultury – MGOK Margonin,
• zasad korzystania z sal wiejskich stanowiących własność Gminy Margonin,
• ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do wynajęcia,
• zasad  przydziału  pracownikom  Urzędu  Miasta  i  Gminy  Margonin  odzieży  i  obuwia

roboczego środków ochrony indywidualnej środków higieny osobistej oraz napojów, 
• zmiany uchwały budżetowej na rok 2018,
• zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Margonin na lata 2018-2022,
• zmiany planu finansowego zadań zleconych na 2018 r.,
• szkolenia podstawowego w zakresie obrony cywilnej i powszechnej samoobrony ludności

Miasta i Gminy Margonin,



• powołania komisji egzaminacyjnych do przeprowadzenia postępowań egzaminacyjnych dla
nauczycieli kontraktowych ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego,

• ogłoszenia wykazu działek gruntu przeznaczonych do zbycia w formie przetargu,
• powołania  komisji  stypendialnej  do  rozpatrzenia  wniosków  o  przyznanie  stypendiów  i

nagród Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin dla uzdolnionych dzieci i młodzieży,
• powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla

nauczyciela kontraktowego ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego,
• powierzeni stanowiska dyrektora przedszkola samorządowego w Margoninie,
• udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi przedszkola samorządowego w Margoninie,
• przyjęcia informacji z przebiegu wykonania budżetu gminy, informacji o kształtowaniu się

wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji z wykonania planu finansowego instytucji
kultury za półrocze 2018.,

• wyznaczenia  miejsc  na  bezpłatne  umieszczanie  urzędowych  obwieszczeń  wyborczych  i
plakatów komitetów wyborczych, 

• zasad  zwrotów  kosztów  przejazdu  uczniów  niepełnosprawnych  oraz  ich  rodziców,
opiekunów lub opiekunów prawnych do przedszkola, szkoły lub ośrodka umożliwiającego
realizacje obowiązku szkolnego i obowiązku nauki w przypadku zapewnienia przewozu i
opieki przez rodziców, opiekunów lub opiekunów prawnych,

• wprowadzenia rejestru czynności planu finansowego zadań zleconych,
• inwentaryzacji rocznej,
• wyznaczenia przedstawiciela do ochrony lokali obwodowych komisji wyborczych qw czasie

przerwy w głosowaniu spowodowanej nadzwyczajnymi wydarzeniami w wyborach do rad
gmin, rad powiatów i sejmików województw i rad osiedli  miasta stołecznego Warszawy
oraz  w  wyborach  wójtów  burmistrzów  i  prezydentów  miast  zarządzonych  na  dzień  21
października 2018 r.,

• zmiany inwentaryzacji rocznej,
2. Burmistrz uczestniczył w następujących spotkaniach:

• 16.06.2018 r. - Margonin – festyn strażacki
• 16.06.2018 r. - Radwanki – Dzień Dziecka,
• 16.06.2018 r. - Zacharzyn – festiwal smaków,
• 16.06.2018 r. - jubileusz 110 lecia istnienia jednostki OSP Margonin, 
• 17.06.2018 r. - Margonin strzelnica – strzelanie zielonoświątkowe,
• 18.06.2018 r. -  Restauracja Komfort Margonin – wręczenie nagród i wyróżnienie dla dzieci

z terenu gminy Margonin,
• 19-20.06.2018 r. - Poznań - udział w XVIII kongresie gmin wiejskich,
• 21.06.2018 r. - jubileusz 95 l urodzin mieszkanki Margonina,
• 22.06.2018 r. -  zakończenie roku szkolnego w szkołach z terenu Gminy Margonin,
• 23.06.2018 r. - otwarcie nowych zjeżdżalni wodnych przy plaży,
• 23.06.2018 r. - koncert zespołu Blue Café, 
• 24.06.2018 r. - XIII Powiatowa Wystawa Koni,
• 26.06.2018 r. - Trzebaw – walne zebranie zgromadzenia członków WOKISS,
• 26.06.2018 r. - zakończenie roku akademickiego UTW Margonin,
• 29.06.2018  r.  - MGOK  Margonin  -  spotkanie  w  sprawie  miejskiego  planu

zagospodarowania przestrzennego dotyczącego miejscowości Młynary,
• 30.06.2018 r. - Sypniewo i Zbyszewice - dzień dziecka,
• 30.06.-03.07.2018  r.  - wizyta  delegacji  i  podpisanie  umowy  w  sprawie  partnerskiej

współpracy z włoska gminą Arosio,
• 01.07.2018 r. - rozpoczęcie ligi wiejskiej,
• 02.07.2018 r. - otwarcie placówki opiekuńczej w Studźcach,
• 07.07.2018 r. - rajd rowerowy – odjazdowy bibliotekarz,
• 08.07.2018 r. - Margonin jezioro – zawody spiningowe dla dzieci i młodzieży, 
• 11.07.2018 r. -Wągrowiec – nadzwyczajne walne zebranie członków LGR 7 Ryb,



• 15.07.2018 r. -Zbyszewice – rajd rowerowy
• 20.07.2018 r. - Chodzież – udział w uroczystościach z okazji święta policji,
• 25.07.2018 r. - Margonin – zakończenie akcji letniej,
• 30.06.2018 r. - plaża Margonin – koncert „Sławomira”, 
• 15.08.2018 r. - Zoń – dożynki parafialne,
• 18.08.2018 r. - Chodzież – udział w pikniku pod nazwą „Zdrowa sobota”,
• 25.08.2018 r. - Margonin – strzelanie żniwne,
• 25.08.2018 r. - Podstolice – udział w dożynkach,
• 26.08.2018 r. - Margonin – dożynki gminne, występ zespołu Mazowsze,
• 26.08.2018 r. - jubileusz 94 l. Mieszkanki Margonina,
• 28.08.2018 r. - zebranie wiejskie w Sołectwie Radwanki i Studźce-Adolfowo,
• 29.08.2018 r. - Toniszewo - nadzwyczajne zgromadzenie wspólników MSOK,
• 29.08.2018 r. - zebranie wiejskie w Sołectwie Próchnowo, Sułaszewo i Zbyszewicach, 
• 30.08.2018 r. - zebranie wiejskie w Sołectwie Lipiniec i Kowalewo
• 31.08.2018 r. - zebranie wiejskie w Sołectwie Sypniewo i Margońska Wieś,
• 02.09.2018 r. - Margońska Wieś – festyn,
• 03-06.09.2018 r. - Krynica Zdrój – udział w XXVIII Forum Ekonomicznym,
• 06-07.09.2018 r. -  Trzebaw – udział w zjeździe Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów miast

i Starostów,
• 08.09.2018 r. - Milcz – udział w dożynkach gminno-powiatowych,
• 09.09.2018 r. - rynek Margonin – czytanie narodowe,
• 13.09.2018 r. - Poznań – udział w radzie programowej OHP,
• 15.09.2018 r. - Lipiny – festyn rodzinny,
• 17.09.2018 r. - Jarosławiec – posiedzenie zarządu SGPEO,
• 20.09.2018 r. - 215-lecie Nadleśnictwa Podanin,
• 22.09.2018 r. -  Margonin plac zabaw przy ul. Cmentarnej – pożegnanie lata (uczestniczył

Zastępca Burmistrza),
• 23.09.2018 r. - jubileusz 105 lecia KGW – koła Włościanek,
• 23.09.2018 r. -w margonińskim kościele parafialnym pw.św. Wojciecha odbył się koncert

pieśni  patriotycznych  w 100  –  lecie  odzyskania  przez  Polskę  niepodległości  wykonany
przez Rodzinę Kaczmarków, 

• 26.09.2018 r. - MGOK Margonin – zebranie wiejskie Sołectwa Młynary,
• 27.09.2018 r. - zebranie wiejskie Sołectwa Lipiny,
• 28.09.2018 r. - Restauracja Komfort Margonin – obchody jubileuszu 25-lecia, 50-lecia, 55-

lecia, 60-lecia i więcej pożycia małżeńskiego par z terenu Miasta i Gminy Margonin
• 10.10.2018 r. - rynek Margonin – pokaz fajerwerków z okazji 10-lecia EDP Renewables, 

III. Podpisano następujące umowy:
Dnia 2 sierpnia 2018 r. podpisano umowy:

• na zbycie działki budowlanej w Klotyldzinie (za dębem),
• na zbycie działki rolnej w Lipinach 

Dnia  13  sierpnia  2018  r.  podpisano  umowę  na  zbycie  działki  budowlanej  w  Klotyldzinie  9
(za dębem),
Dnia 17 sierpnia 2018 r. podpisano umowy: na zbycie dwóch działek budowlanych w Studźcach
(ostatnie działki), 
Dnia 18 września 2018 r. podpisano umowy:

• na zbycie działki budowlanej w Klotyldzinie (za dębem),
• zbycie nieruchomości gruntowej w Sypniewie - na poprawę warunków zagospodarowania

nieruchomości przyległej, 
• nabycie gruntu stanowiącego drogę p.poż w Sypniewie ( do jeziora) 

Powyższa informacja stanowi załącznik nr 7 do Protokołu.



Ad/ 9. Podjęcie uchwał w sprawie: 

A/ ponownego wydzierżawienia oraz wynajęcia nieruchomości gruntowych,
J. Krząkała -  przedstawiła projekt uchwały.
§ 1. Wyraża się zgodę na ponowne wydzierżawienie oraz wynajęcie nieruchomości gruntowych,
stanowiących własność Gminy Margonin na okres do 3 lat, zgodnie z załącznikiem do niniejszej
uchwały.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.
§ 3. Uchwała obowiązuje z dniem podjęcia.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?.
Pytań i uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XLIX/538/2018 stanowi załącznik nr 8 do Protokołu.

B/  określenia  warunków  udzielania  bonifikat  i  wysokości  stawek  procentowych  od
jednorazowych opłat za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności
nieruchomości,
J. Krząkała -  przedstawiła projekt uchwały.
§ 1. W przypadku wniesienia opłaty jednorazowej za przekształcenie gruntu stanowiącego własność
Gminy Margonin, osobom fizycznym będącym właścicielami budynków mieszkalnych lub lokali
mieszkalnych przysługuje bonifikata od tej opłaty w wysokości:
1) 60% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w roku, w którym nastąpiło
przekształcenie;
2)  50%  -  w  przypadku  gdy  opłata  jednorazowa  zostanie  wniesiona  w  drugim  roku  po
przekształceniu;
3)  40%  -  w  przypadku  gdy  opłata  jednorazowa  zostanie  wniesiona  w  trzecim  roku  po
przekształceniu;
4)  30%-  w  przypadku  gdy  opłata  jednorazowa  zostanie  wniesiona  w  czwartym  roku  po
przekształceniu;
5)  20%  -  w  przypadku  gdy  opłata  jednorazowa  zostanie  wniesiona  w  piątym  roku  po
przekształceniu;
6)  10%  -  w  przypadku  gdy  opłata  jednorazowa  zostanie  wniesiona  w  szóstym  roku  po
przekształceniu.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.
§  3.  Uchwała  podlega  publikacji  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Wielkopolskiego  i
wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?.
Pytań i uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XLIX/539/2018 stanowi załącznik nr 9 do Protokołu.

C/  wyrażania  zgody  na  nieodpłatne  przejecie  nieruchomości  gruntowej  zabudowanej  w
Adolfowie,
J. Krząkała -  przedstawiła projekt uchwały.



§ 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne przejęcie nieruchomości gruntowej zabudowanej, oznaczonej
jako  działka  nr  194/70  o  pow.  4751  m2,  położonej  w  Adolfowie  obręb  Studźce-Adolfowo,
stanowiącej własność Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Margoninie.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.
§ 3. Uchwała obowiązuje z dniem podjęcia.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?.
Pytań i uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XLIX/540/2018 stanowi załącznik nr 10 do Protokołu.

D/  wyrażenia  zgody  na  odpłatne  przejęcie  nieruchomości  gruntowej  niezabudowanej  w
Lipinach,
J. Krząkała -  przedstawiła projekt uchwały.
§ 1. Wyraża się zgodę na odpłatne przejęcie do gminnego zasobu nieruchomości, działkę gruntu
położoną w Lipinach, oznaczoną nr ewidencyjnym 166/9 o pow. 358 m2, dla której Sąd Rejonowy
w Wągrowcu prowadzi księgę wieczystą pod oznaczeniem PO1B/00026474/1.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.
§ 3. Uchwała obowiązuje z dniem podjęcia
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?.
Pytań i uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XLIX/541/2018 stanowi załącznik nr 11 do Protokołu.

E/  wyrażenia  zgody  na  odpłatne  przejęcie  nieruchomości  gruntowej  niezabudowanej  w
Studźcach,
J. Krząkała -  przedstawiła projekt uchwały.
§ 1. Wyraża się zgodę na odpłatne przejęcie do gminnego zasobu nieruchomości, działkę gruntu
położoną  w Studźcach obręb Studźce-Adolfowo, oznaczoną nr ewidencyjnym 114/11 o pow. 150
m2, dla której Sąd Rejonowy w Wągrowcu prowadzi księgę wieczystą pod oznaczeniem PO1B
00021742/6.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.
§ 3. Uchwała obowiązuje z dniem podjęcia.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?.
Pytań i uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XLIX/542/2018 stanowi załącznik nr 12 do Protokołu.



F/ wyrażenia zgody na zbycie w formie przetargu nieruchomości gruntowej niezabudowanej
w Klotyldzinie,
J. Krząkała -  przedstawiła projekt uchwały.
§ 1. Wyraża się zgodę na zbycie w formie przetargu, nieruchomości gruntowej niezabudowanej
oznaczonej jako działki o numerach ewidencyjnych: 125/8, 125/9, 125/10, 125/11, 125/12, 125/13,
125/14, 125/15, 125/16, 125/17, 125/18, 125/19, 125/20 i 125/21, położonej w Klotyldzinie, obręb
Klotyldzin, dla której w Sądzie Rejonowym w Wągrowcu prowadzona jest księga wieczysta pod
oznaczeniem PO1B/00020624/6.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.
§ 3. Uchwała obowiązuje z dniem podjęcia.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?.
Pytań i uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XLIX/543/2018 stanowi załącznik nr 13 do Protokołu.

G/ wyrażenia zgody na zbycie w formie przetargu nieruchomości gruntowej niezabudowanej
w Margoninie,
J. Krząkała -  przedstawiła projekt uchwały.
§ 1. Wyraża się zgodę na zbycie w formie przetargu, nieruchomości gruntowej niezabudowanej,
oznaczonej jako działka nr 1127/14 o pow. 2,2998 ha, położonej w Margoninie, dla której w Sądzie
Rejonowym w Wągrowcu prowadzona jest księga wieczysta pod oznaczeniem PO1B/00022455/4 .
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.
§ 3. Uchwała obowiązuje z dniem podjęcia.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?.
Pytań i uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XLIX/544/2018 stanowi załącznik nr 14 do Protokołu.

H/ wyrażenia zgody na zbycie w formie przetargu nieruchomości gruntowej niezabudowanej
w Margoninie,
J. Krząkała -  przedstawiła projekt uchwały.
§ 1. Wyraża się zgodę na zbycie w formie przetargu, nieruchomości gruntowej niezabudowanej,
oznaczonej jako działka nr 1127/18 o pow. 5810 m2, położonej w Margoninie, dla której w Sądzie
Rejonowym w Wągrowcu prowadzona jest księga wieczysta pod oznaczeniem PO1B/00022455/4 .
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.
§ 3. Uchwała obowiązuje z dniem podjęcia.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?.
Pytań i uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XLIX/545/2018 stanowi załącznik nr 15 do Protokołu.



I/ wyrażenia zgody na zamianę gruntów,
J. Krząkała -  przedstawiła projekt uchwały.
§ 1. Wyraża się zgodę na dokonanie zamiany gruntów położonych w Lipinach i w Lipińcu, w ten
sposób, że:
1)  Gmina  Margonin  przejmie  działki  gruntu  stanowiące  własność  osoby  fizycznej:  działkę
oznaczoną nr 322/1 o pow. 748 m2, położoną w Lipinach oraz działkę oznaczoną nr 52/9 o pow.
156 m2, położoną w Lipińcu,
2) w zamian, Gmina Margonin przekaże właścicielowi gruntów opisanych w pkt 1, działkę gruntu
oznaczoną ewidencyjnie nr 74/20 o pow. 320 m2, położoną w Lipińcu.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.
§ 3. Uchwała obowiązuje z dniem podjęcia.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?.
Pytań i uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XLIX/546/2018 stanowi załącznik nr 16 do Protokołu.

J/ zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Margonin, w rejonie
ul. Poznańskiej i Kazimierza Jankowskiego (teren budownictwa mieszkaniowego),
M. Nowaczewski przedstawił projekt uchwały. Obsza objęty planem zajmuje 26.5 ha. Granice tego
planu po północnej  stronie wyznacza ul.  Jankowskiego od części  zachodniej  ul.  Poznańska,  od
strony południowej droga gruntowa gminna Margomin-Kowalewo, a strona wschodnia to granica
zabudowań istniejącego tartaku. W planie nie zmieniamy funkcji zabudowy istniejącej. Celem było
wprowadzenie na terenach wolnych od zabudowy funkcji zabudowy mieszkaniowej. Jest to zgodne
z wnioskiem właścicieli gruntu. Plan przeszedł odpowiednia procedurę.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?.
Pytań i uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XLIX/547/2018 stanowi załącznik nr 17 do Protokołu.

K/ zmiany uchwały budżetowej na rok 2018,
Skarbnik Gminy D. Bogacz przedstawiła  projekt  uchwały.  Dodała,  że należy wprowadzić dwie
autopoprawki  do  projektu  uchwały,  ponieważ  wpłynęły  zawiadomienia  od  Wojewody
Wielkopolskiego w sprawie dotacji dla Gminy Margonin w kwocie 200 zł na wypłatę dodatków
energetycznych  oraz  dotacja  w  wysokości  20.160  zł  na  realizacje  projektu  „Przeciwdziałanie
agresji, mowie nienawiści i przestępstwom z nienawiści wśród dzieci i młodzieży na terenie Gminy
Margonin” oraz uzupełnienie wkładu własnego do tego projektu w kwocie 5040.00, który zostanie
uzupełniony z dotacji dla niepublicznych szkół. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawionych autopoprawek do projektu uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

1. Zmniejsza się plan dochodów o kwotę 244.365,30 zł, w tym:
· zwiększa się w następujących pozycjach (685.028,70 zł):



- z tytułu dotacji celowej o kwotę 2.008,- zł (75011 § 2010) na zakup urządzeń do obsługi środka
identyfikacji  elektronicznej  wydawanego  przez  ministra  właściwego  do  węzła  krajowego
(ewidencja ludności),
- z tytułu dotacji celowej o kwotę 879,96 zł (80153 § 2010) na wyposażenie szkół w podręczniki i
materiały ćwiczeniowe,
- z tytułu dotacji celowej o kwotę 7.651,- zł (85213 § 2010) na sfinansowanie składki ubezpieczenia
zdrowotnego,
-  z  tytułu  dotacji  celowej  o  kwotę  27.244,-  zł  (85230  §  2030)  na  dofinansowanie  programu
dożywiania,
- z tytułu dotacji celowej z Funduszu Sprawiedliwości o kwotę 12.400,74 zł (75412 § 2440) na
zakup wyposażenia i sprzętu ratownictwa na rzecz ochotniczych straży pożarnych,
- z tytułu subwencji części oświatowej ze środków rezerwy o kwotę 25.594,-zł (75801 § 2920) na
dofinansowanie  wyposażenia  szkół  podstawowych  w  pomoce  dydaktyczne  z  przedmiotów
przyrodniczych,
- z tytułu dzierżawy pomieszczeń szkolnych o kwotę 70.185,- zł (80101 § 0750) do wysokości
otrzymanych dochodów,
- z tytułu zwrotu naliczonego podatku VAT o kwotę 290.000,- zł (75814 § 0970),
- z tytułu dotacji celowej o kwotę 44.440,- zł (75109 § 2010) na diety dla członków terytorialnej i
obwodowej komisji wyborczej,
- z tytułu dotacji celowej o kwotę 204.626,- zł (85502 § 2010) na realizację świadczeń rodzinnych,
z funduszu alimentacyjnego i zasiłków dla opiekuna,
- z tytułu dotacji celowej o kwotę 200,- zł (85215 § 2010) na wypłatę dodatków energetycznych,
- z tytułu dotacji celowej o kwotę 20.160,- zł (75495 § 2020) realizacje projektu „Przeciwdziałanie
agresji, mowie nienawiści i przestępstwom z nienawiści wśród dzieci i młodzieży na terenie Gminy
Margonin”.
· zmniejsza się w następujących pozycjach (949.754,- zł):
- z tytułu sprzedaży gruntów o kwotę 366.328,- zł (70005 § 0770),
-  z  tytułu  dotacji  celowej  w  ramach  Programu  rozwoju  gminnej  i  powiatowej  infrastruktury
drogowej na lata 2016 – 2019) o kwotę 583.426,- zł (60016 § 6330) na zadanie „Rozbudowa drogi
gminnej w miejscowości Sułaszewo” w związku ze zmniejszeniem kwoty po przetargu.
2. Zmniejsza się plan wydatków gminy o kwotę 244.365,30 zł, w tym:
· Transport i łączność-drogi gminne- minus 583.426,- zł na zadanie „Rozbudowa drogi gminnej w
miejscowości Sułaszewo” w związku ze zmniejszeniem kwoty po przetargu.
· Administracja publiczna- plus 2.008,- zł, środki z dotacji na zadania ewidencji ludności.
· Wybory samorządowe- plus 44.440,- zł -środki z dotacji na diety dla członków komisji.
· Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa- plus 37.600,74 zł, w tym:
- 12.400,74 zł, środki z dotacji na zakup wyposażenia i sprzętu ratownictwa na rzecz ochotniczych
straży pożarnych,
-  25.200,-  zł  z  czego  z  dotacji  20.160.zł  i  udział  własny  5.040,-  zł  na  realizację  projektu
Przeciwdziałanie agresji, mowie nienawiści i przestępstwom z nienawiści wśród dzieci i młodzieży
na terenie Gminy Margonin”.
· Oświata i wychowanie- plus 99.618,96 zł, z tego na:
- 25.594,- zł z rezerwy subwencji oświatowej na dofinansowanie wyposażenia szkół podstawowych
w pomoce dydaktyczne z przedmiotów przyrodniczych,
- 879,96 zł środki z dotacji na zakup podręczników,
- 18.000,- zł na wydatki bieżące zakup ćwiczeń i remont pieca w Lipinach,
- 60.185,- zł na uzupełnienie wydatków dotyczących stołówki szkolnej,
- zmniejszenie dotacji dla Niepublicznej Szkoły w Próchnowie o kwotę 5.040,- zł.
· Pomoc społeczna- plus 35.095,- zł -środki z dotacji na dożywianie, składki zdrowotne i świadczeń
rodzinnych, z funduszu alimentacyjnego i dodatki energetyczne,
·  Rodzina-  plus  204.626,-  zł-  środki  z  dotacji  na  realizację  świadczeń  rodzinnych,  z  funduszu
alimentacyjnego i zasiłków dla opiekuna.



·  Gospodarka  komunalna  i  ochrona środowiska  -  minus  84.328,-  zł  dotyczy zadania  „Budowa
instalacji  dotyczącej  odnawialnych  źródeł  energii  dla  mieszkańców  gminy  Margonin  gdyż
ostatecznie projekt nie został wybrany do dofinansowania.
3.  Dokonuje się zmian w planie wydatków realizowanych w ramach przedsięwzięć z funduszu
sołeckiego w Margońskiej Wsi, Lipińcu i Lipinach określonych w załączniku nr 7 do uchwały.
Dokonuje się przesunięć w planie wydatków pomiędzy paragrafami i rozdziałami w dziale 600,
630, 700, 801, 852, 855, 900, 921 w granicach obecnego planu.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?.
Radny A. Rogacki – zapytał, w jaki sposób będzie realizowany program „Przeciwdziałanie agresji,
mowie  nienawiści  i  przestępstwom  z  nienawiści  wśród  dzieci  i  młodzieży  na  terenie  Gminy
Margonin”?
Skarbnik – odpowiedziała, że to będą wykłady z psychologiem. 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XLIX/548/2018 stanowi załącznik nr 18 do Protokołu.

L/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Margonin na lata 2018-2023,
Skarbnik D. Bogacz przedstawiła projekt uchwały.
Zmienia  się  Wieloletnią  Prognozę  Finansową  Miasta  i  Gminy  Margonin  na  lata  2018  –  2023
obejmującą:
1)  dochody  i  wydatki  bieżące,  dochody  i  wydatki  majątkowe,  wynik  budżetu,  przeznaczenie
nadwyżki  lub  sposób  finansowania  deficytu,  przychody  i  rozchody  budżetu,  kwotę  długu  oraz
sposób sfinansowania spłaty długu zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, a zał. Nr 1
otrzymuje brzmienie zał. Nr 1 do niniejszej uchwały.
2) zmienia się wieloletnie przedsięwzięcia finansowe zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej
uchwały, a zał. Nr 2 otrzymuje brzmienie zał. Nr 2 do niniejszej uchwały.
1.Zwiększono  wartość  zadania  pn.  Odbiór  odpadów  komunalnych  niesegregowanych  i
segregowanych od  właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Margonin o 86.400,-
zł, z tego 21.600,- zł w 2018 r. oraz 64.800,- zł w 2019 r. Zwiększenie spowodowane jest wzrostem
cen  za  składowanie  odpadów  na  Międzygminnym  Składowisku  Odpadów  Komunalnych  w
Toniszewie. 
2.Zmniejszono  wartość  zadania  pn.  „Rozbudowa drogi  gminnej  w miejscowości  Sułaszewo”  o
kwotę 583.426,- zł w związku ze zmniejszeniem kwoty po przetargu.
3.Rezygnacja  z  zadania  pn.  „Uzbrojenie  terenów  inwestycyjnych  między  ul.  Strzelecką  i  ul.
Cmentarną w Margoninie rozpisanego do realizacji w latach 2019-2020 na kwotę 2.608.247,- zł w
związku z nieotrzymaniem dofinansowania ze środków unijnych.
4.Rezygnacja  z  zadania  pn.  „Zagospodarowanie  terenu  pry  punkcie  startowym  nart  wodnych
przyjętego do realizacji na 2019 rok na kwotę 1.000.000,- zł w związku ze złożeniem wniosku o
dofinansowanie przez spółkę Polna Development ZUK w Margoninie.
5.Rezygnacja  z  zadania  pn.  „Budowa  instalacji  dotyczącej  odnawialnych  źródeł  energii  dla
mieszkańców gminy Margonin przyjętego do realizacji w latach 2018-2019 na kwotę 299.477,- zł,
gdyż ostatecznie projekt nie został wybrany do dofinansowania.
6.Przesunięcie realizacji zadania pn. Przebudowa ul. Rolnej w Margoninie na wartość 900.000,- zł
na rok 2020.
Zwiększenie  wartości  zadania  pn.  Budowa drogi  w Margońskiej  Wsi  o  kwotę  700.000,-  zł  do
realizacji w 2019 roku. Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie w ramach dróg dojazdowych do
gruntów rolnych.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?.



Pytań i uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XLIX/549/2018 stanowi załącznik nr 19 do Protokołu.

Ł/  rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Prezesa  Zakładu  Usług  Komunalnych  Spółka  z o.o.
w Margoninie,
Radny J. Staniewski – przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił projekt uchwały.
§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Prezesa Zakładu Usług Komunalnych Spółka z o.o w
Margonin Pana Leszka Słodowego, złożonej przez Panią L.D. i Pana J. G. oraz po zapoznaniu się
ze  stanowiskiem  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miasta  i  Gminy  Margonin  w  sprawie  zarzutów
postawionych w skardze, Rada Miasta i Gminy Margonin uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn
określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.
§  2.  Zobowiązuje  się  Przewodniczącego  Rady  Miasta  i  Gminy  Margonin  do  zawiadomienia
skarżącego o sposobie załatwienia  skargi,  poprzez  przesłanie  odpisu niniejszej  uchwały wraz  z
załącznikiem.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?.
Pytań i uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XLIX/550/2018 stanowi załącznik nr 20 do Protokołu.

M/ w sprawie ulgi w podatku rolnym,
A. Łukaszewska przedstawiła projekt uchwały.
§ 1. Wprowadza się ulgę w podatku rolnym w wysokości 100% naliczonej IV raty za rok 2018 oraz
I raty za rok 2019.
§ 2. Ulgę stosuje się do użytków rolnych w gospodarstwach rolnych dotkniętych suszą w 2018r., co
do których Komisja ds. oszacowania szkód w gospodarstwach rolnych lub działach specjalnych
produkcji rolnej sporządziła protokół z oszacowania zakresu i wysokości szkód w gospodarstwie
rolnym  lub  dziale  specjalnym  produkcji  rolnej,  spowodowanych  wystąpieniem  niekorzystnego
zjawiska atmosferycznego, potwierdzający wystąpienie suszy, w którym stwierdzono i oszacowano
szkody w produkcji roślinnej.
§ 3. Ulga stanowi pomoc de minimis, o której mowa w Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013
z dnia 18 grudnia 2013 roku w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym.
§ 4. Ulgę stosuje się na wniosek podatnika, do którego zostały załączone:
1) kopia protokołu z oszacowania zakresu i wysokości szkód w gospodarstwie rolnym lub dziale
specjalnym  produkcji  rolnej  spowodowanych  wystąpieniem  niekorzystnego  zjawiska
atmosferycznego,
2)  formularz  informacji  składanych  przez  podmioty  ubiegające  się  o  pomoc  de  minimis  w
rolnictwie lub
rybołówstwie (na formularzu według obowiązującego na dzień składania informacji wzoru)
3) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, a także o pomocy de minimis w rolnictwie lub
rybołówstwie,  jakie  otrzymał podatnik w roku,  w którym ubiega się  o  pomoc,  oraz w ciągu 2
poprzedzających go lat  podatkowych,  albo  oświadczenia  o  wielkości  pomocy de  minimis  oraz



pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w danym okresie, albo oświadczenia
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie.
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?. 
Pytań i uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XLIX/551/2018 stanowi załącznik nr 21 do Protokołu.

N/  uchwalenia  Regulaminu  udzielania  pomocy  materialnej  o charakterze  socjalnym  dla
uczniów zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Margonin”
A. Nowak – kierownik MGOPS Margonin.  przedstawiła projekt uchwały.
§ 1. Uchwala się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów
zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Margonin o treści jak w załączniku nr 1 do niniejszej
uchwały.
§ 2. Uchyla się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów
zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Margonin uchwalony uchwałą Nr XXXV/408/2017 Rady
Miasta i Gminy Margonin z dnia 7 września 2017 r.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Pytań i uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XLIX/552/2018 stanowi załącznik nr 22 do Protokołu.

Ad/ 8.   Wolne głosy:  

W. Burzyński – zwrócił uwagę na wisząca przed urzędem na maszcie flagę z barwami gminy i
powiedział nie powinna wisieć, gdyż herb we fladze przynależny jest tylko fladze prezydenta i w
banderze wojennej dowództwa okrętów sił morskich. Herb może być na osobnej fladze, ale nie
może być tło flagi w barwach z przyjętego herbu. Radny powiatowy poprosił aby ściągnąć tę flagę,
lub wymienić, ponieważ jest niezgodna ze statutem. Do czasu uwiarygodnienia lub zmianie statutu
należałoby te sprawy uregulować. 
Przewodniczący Rady – dodał, że jest zmiana w ustawie o samorządzie gminnym i statut również
będzie zmieniany i ta sprawa również zostanie uregulowana. 
Radny sejmiku Wojewódzkiego J. Kado – powiedział, że to jest ostatnia sesja gdzie występuje jako
radny sejmiku wojewódzkiego i należałoby się z tego tytułu rozliczyć. Pan J. Kado odczytał artykuł
z  tygodnika  nowego,  w  którym  Burmistrz  Margonina  pisze,  że  w  sejsmiku  województwa
wielkopolskiego Margonin musi mieć swojego orędownika,  który wreszcie  zawalczy o interesy
gminy. Pan J. Kado powiedział, że podczas zebrań wiejskich w Adolfowie i Sypniewie Burmistrz
powiedział, jaki ten Kado jest zły, blokuje budowę ronda. Pan J. Kado – powiedział, że wszędzie,
gdzie  wypowiadał  się  na  temat  ronda  mówił,  że  nie  jest  zwolennikiem  budowy  tego  ronda,



ponieważ fachowcy powiedzieli, że to rondo dużo nie zmieni w sytuacji jaka tam panuje na tym
skrzyżowaniu. Już 12 lat temu L. Łochowicz zwracał się o pomoc w sprawie budowy tego ronda. Ja
nigdy tego nie hamowałem i nie blokowałem. Pan J. Kado powiedział, że Burmistrz kłamie już
któryś raz, że zablokowałem nowe rondo w Margoninie. Radny sejmiku dodał, że nie wie kiedy
Margonin będzie miał swojego radnego w sejmiku. Pan J. Kado powiedizał,  że dużo zrobił dla
innych gmin,  ale  najwięcej  działał  i  zrobił  dla  Margonina.  Dodał,  że  w czasopiśmie  gminnym
Burmistrz swoje zasługi widzi podwójnie, a moje widzi jako swoje. Pan J. Kado powiedział, że
jeśli nastepnym razem pojawi się taka wypowiedź Burmistrza, to sprawa trafi do sądu. Burmistrz
jest  publicznym  urzędnikiem.  Pan  Kado  Nawiązał  do  wczorajszej  imprezy  z  okazji  10  lecia
wiatraków. Dodał,  że  nie otrzymał zaproszenia na ta  uroczystość.  Zaproszenia nie otrzymał też
Leszek  Łochowicz.  Pan  J.  Kado powiedział,  że  za  to  co  zrobił  dla  gminy  powinien  otrzymać
podziękowanie. Pan J. Kado dodał, że Pani Zielińska ma szanse zostać radną, ale będzie dbała o w
pierwszej kolejności o swoją gminę i powiat, a później to resztę. Na koniec Pan J. Kado poprosił
aby Burmistrz nie kłamał.
Radny powiatowy W. Burzyński – dodał, że już nigdzie nie startuje w tych wyborach i podziękował
radnym i mieszkańcom miasta i gminy Margonin. 
J.  Cieślik  –  zapytała  jak  wygląda  sprawa  dotacji  dla  spółki  wodnej  Próchnowo,  kiedy  będzie
rozpatrywana?
Zastępca Burmistrza – powiedział, że nie wie, na który rok była zgłaszana ta dotacja. Jeśli chodzi o
imprezę wiatrakowa o której mówi Pan J. Kado to proszę nie wiązać listy gości z Gminą, ponieważ
to  po  stronie  EDP leżało  zapraszanie  osób.  Osobiście  wskazywałem Leszka  Łochowicza  i  W.
Swosińskiego. Wielu ludzi tam nie było. Jeśli chodzi o zaproszenia to należy pytać osoby z EDP,
które  były  odpowiedzialne  za  zaproszenia.  Niektóre  osoby  również  dostawały  zaproszenia  na
ostatnią chwilę. To była impreza zorganizowana w ciągu 2 tygodni. Zatępca powiedział, że jeśłi
chodzi  o  zasługi,  to  po  zakończeniu  kadencji  można  zamieścić  artykuł  w  lokalnej  gazecie  i
przedstawić to, co Pan zrobił. Prawdą jest, że do większości inwestycji gmina dokłada. Zastępca
powiedział, że dobrze, że projekt tego ronda powstał. Pracownia, która również pracuje dla gminy
otrzymała dużo później zlecenie na ten wycinek niż cała koncepcja,  która była na przetargu od
Krajenki i ona się kończyła na wysokości strzelnicy, a druga koncepcja omijała Margonin i od ulicy
Ogrodowej szła droga na Wągrowiec. To wszystko działo się wcześniej. Projekt ronda był później.
Cała koncepcja omijała układ komunikacyjny Margonina.  Nie ma do końca dat kiedy to rondo
powstanie. Muszą być środki pieniężne i wola polityczna. Zastępca powiedział,  że Pan J. Kado
dużo zrobił dla Margonina i były podziękowania. Wielokrotnie Pan mówił, że są w województwie
pieniądze na drogi i to jest fakt. To również było w gazecie, ale to nie są najważniejsze informacje,
ale były wzmianki w gazecie. Za to co Pan zrobił dla Margonina to w imieniu swoim i Burmistrza
dziękujemy. Myślę że taka do podziękowania będzie jeszcze po wyborach.
Pan J. Kado – powiedział, że Janusz Piechocki był przeciwny wiatrakom. Droga Radwanki w stronę
do drogi krajowej nr 11 powstała 8 lat temu i kosztowała 5 mln zł. Powiat na inwestycje ma 2-2,5
mln zł rocznie, a dróg powiatowych jest 172 km. 
Zastępca  Burmistrza  –  powiedział,  ze  zarządowi  powiatu  ostatnich  dwóch  kadencji  udało  się
sprzedać wszystkim hasło, że powiat nie ma pieniędzy. Pieniądze są tylko idą na coś innego, na
inny teren, ale to jest polityka. 
Pan W. Burzyński – dodał, że się z tym nie zgadza, co powiedział Zastępca Burmistrza. Wiele osób
było w powiecie i nie ma pieniędzy w powiecie. Radny powiatowy zapytał, Z powiatem, dlaczego
Pan W. Straczycki, który współorganizacje z powiatem  nie zadziała i nie zawalczy. Przez animozje
mdz Starostą, a Panem Burmistrzem ciągle w są zmiany choćby odnośnie drogi np. Sułaszewo.
Zastępca Burmistrza – powiedział, że Starosta nie złożył w tej sprawie wniosku i stąd ta sytuacja. 
Pan  T.  Kaczuba  –  powiedział,  że  najważniejsza  osoba,  jeżeli  chodzi  o  wiatraki  nie  została
zaproszona. Pan T. Kaczuba zapytał, dlaczego na zebraniu Lipinach nie wiadomo dlaczego przy
stole prezydialnym siedział kandydat na radnego. To nie było spotkanie wyborcze tylko to było
zebranie sprawozdawcze i sołeckie. Panu J. Kado należy się wielki szacunek za wszystko co zrobił.
Pan T. Kaczuba powiedział,  że wiele rzeczy jest również dzięki Wicemarszałkowi Wojciechowi



Janowiakowi, który idzie pod szyldem PSL. Wszystko to co mamy, m.in.  linia kolejowa Piła –
Poznań, droga 190 dzięki mamy dzięki Panu Janowiakowi. Jest pewien konflikt między powiatem i
gminą, a najwięcej traci na tym gmina. Jestem przeciwny temu żeby polityką nazywać rzecz w
samorządzie lokalnym. To są nasze małe ojczyzny. Pani Monika Bereta weszła do rady powiatu ok
pół roku temu i nie wiem, czy nie zrobiła więcej, niż niektórzy którzy byli przez 3 kadencje. Walczę
od lat o prawa pracownicze i moich współpracowników, żeby radni powiatowi inaczej patrzyli na
wszystkie placówki podległe. Radni powiatowi nawet nie wiedza jak się nazywa dyrektor domu
dziecka. Do każdej rady powinni startować ludzie kompetentni, którzy mają określoną wiedzę na
określony temat i powinni reprezentować sowich mieszkańców i powinni też być postrzegani jako
liderzy w środowisku. Chciałbym wszystkim podziękować za lata ciężkiej pracy. 
Wiceprzewodnicząca  Rady  B.  Kończak–  podziękowała  T.  Kaczubie.  Moja  ideologia  to  ludzie,
którym chce pomagać i dla których pracuje. Też czuje się niedoceniona przez Pana, bo kto wymyślił
ten chodnik, kto atakował o ten chodnik? A na stronie PSL-u podziękował Pan tylko Panu J. Kado i
Panu  Janowiakowi.  Trzeba  również  powiedzieć  to,  kto  się  przyczynił  do  tego.  Ja  ten  chodnik
wymyśliłam, chodziłam z listami, pisałam listy do Poznania, dzwoniłam do Pana Jurka. Większość
ludzi czuje się niedoceniona i proszę nie krzywdzić w ten sposób. 
Przewodniczący Rady – podziękował za prace w kadencja 2014-2018. 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad/ 9.  Zakończenie sesji
Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  wyczerpano  wszystkie  punkty  programu,  w  związku
z czym ogłasza zamknięcie XLIX sesji Rady Miasta i Gminy w Margoninie w dniu 11 października
2018 roku o godz. 17.15. 

        Protokołowała             Przewodniczący Rady
             /-/ Katarzyna Maćkowiak           /-/ Jerzy Toboła


